cellas melle repletas iueniūt apiarii. Itē autūno mel postea quā detractū ē: nō repať. Cū tamē illo ēt tpe flores pueniāt: Sublato itaq; melle & cibo aut nullo extante aut exiguo: repeterent certe apes mun⁹ mellis cōficiēdi: si ex floribus possēt accipere Crassescit aut mel cōcoctū iā tpe. Initio. n. ut aqua dilutū ē: & primis diebus sine crassitudine cernit: qd' si exemptū eo tpe sit: crassitudine caret. tū uicesimo maxie die spissat. Indiciū p̄fecti onis i sapore potissimū ē: dulcius. n. qd' crassius. Colligūt apes ex oibus q; florē calyculatū ferūt: atq; ēt ex ceteris i qbus dulce do ē: & lingua susceptū genus id saporis deportāt. Sine ullo fructuū detrimēto: uindemiāt initio caprifici aluei: tūc. n. mellati oīs terminus ē. Schadones aut (sobolē dico) optię fiūt cū mellificat: aggerūt suis cruribus cerā: atq; erithacā mel ore euomūt i cellas: foetu posito icubāt auiū more. exclusus ide uermicul⁹ dū paruus ē: iacet i fauo obliquus: post deīde sua ipse facultate se erigit cibūq; capit: Nec fauo ita adhēret ut retineri uideatur. Foetus apū & fucorū cādidus ē: ex quo uermiculi fiūt: q; i apes fucosq; trāseāt. Primordiū regū colore cernit fuluo: corpulētia mellis crassioris: magnitudine ilico pxima: suę future soboli: nec primū ex eo uermicul⁹ gigniť: sed statī apis ut aiūt qua aut pte foetus cōstitutus sit: mel ibi e regiōe cōficiť. Schadones si foetus oppressus itercipiat: truncatę sine pēnis: & cruribus prodeūt. Sed si libere ad finē generatōis uenerūt: rupta qua cigūf mēbrana euolant. Stercus q; diu sit uermis emittit: postmodū nō nisi impfecte (ut mō dixi) prodierit si qs capita iis demat: priusq; pēnas hēant: p pabulo nimirū apibus sūt. & si fucū adeptis pēnis i alueū reicias: ipse reliquorū pēnas erodūt. uita apū āni sex: nōnullę ēt septē possunt cōplere. Quod si examē nouē aut decē ānos durauerit: p̄spe actū eē existimat. Genus quod dā apū i pōto excādidū ualde: quod bis mēse mellificet. Apud themiscyrā circa thermodoōtē amnē apes tā i terra q; i alueis faciūt fauos: q; parū admodū cerę cōtineāt: et mel crass⁹ reddāt: Fauus ipse leuis atq; equabilis est: quē nō sēp sed bybernis tpi bus tātū cōstruūt. copia. n. i eo tractu ē hederę q; byeme floreat unde apes mel capiāt ad Amyśū urbē cōuehit a locis superioribus mel cādidū: crassūq; maiorem i modū: quod apes faciunt

arboribus sine fauo: quale est fieri in potio cognitum est. Sunt et apes
quae fauos sub terra triplici ordine faciunt: in quibus mel est: uermis nul-
lus: sed nec faui omnes eius modi sunt: nec apes ita omnes confingunt.

Rabrones & uespere si duce amisso aberrauerint: fauos suae
proli constituant: in sublimi et foraminibus. crabrones in su-
blimi: uespere in foraminibus. sed si habeant ducem sub terra nidificant
Ellis sex angulis fauos extruunt omnes ut apes: sed ex materia
corticea quadam & araneosa: longe tamen lautior fauos
crabronum quam uespere est.

Oeturam modo apum instillant ad latus cellarum faui & parietibus
fama mouent. Verum non in omnibus cellis uest equalis foetus: sed aliis
iam gradiusculus ut uel quae uolare: aliis in nympha est: aliis adhuc in
uermiculo: Excrementum uermiculis tantum: ut & in apum genere est: ma-
net foetus immobilis: cum in nympha est: & membrana uelata. Paululum
mellis gutta in cellis crabronum e regione proli parat. Schado-
nes huius generis non uere sed autumno fiunt: & crescunt: maxime
plenilunio. heret & foetus & uermiculus non in imo cellae: sed lateri.

Onnulla ex bobicum genere nidos in acutum exeutes e luto qua
si uitro illitos affigunt: uitri spe affigunt lapidi: aut alicui
tali tam crassos durosque ut spiculo perforari uix possit. piunt in his et
uermiculos produunt candidos: membrana obuolutos nigra: seorsum
quam a membrana cera in luto faciunt quam multo pallidior sit quam cera apum.
Oeunt & formice: & uermiculum pariunt: nulli annexum quam ac-
crescens ex minutulo & rotundo longiusculus fit: formamque
accipit debitam: ortus eorum uerno tempore agitur.

Vin & scorpiones terrestres uermiculos ouorum spe pariunt
quae complures: & incubant: mox ut plene profecerunt: pellunt ab ea ipsa
sicut & araneis accidit: & iterum a suis liberis magno nume-
ro. sepius enim undenos pariunt.

Ranei uero coeunt modo quo dictum est. Pariunt uermiculos quae
non ex parte sed toti in aranei forma immutant. nam & rotundi iam in
de a primo ortu pueniunt: cum peperit incubant: & triduo pagunt:
pariunt omnes in tela. Sed alii in subtili & breui: alii in crassiore. & alii
omnino in sinu orbiculato: alii ita ut aliquatenus tela obducta plures
muniat. plures autem ipsa non uniuersa producit: ut tamen quaeque exiit:
partinus salit: filumque mittit: humor similis in uermiculis in frictu

percipit: atque in araneis ipsis recessu natis hoc est crassus & candidus.

Rates aranei in terra piunt: cuius dimidium applicatum ipsis mris
breviter est: reliquum foris recipit partem: & incubant eadem in tela atque uiuificant

Halagii in rete quod crassum confecerint: piunt atque incubant. cetis
lautioribus illis partem minoris numeri est. At uero phalagii a
modum numeros. Cumque ipsa plures increuerint: matrem aplexa consumit
et eiicit. sepe et patrem si cepit (adiuuat. n. foemina) in cubatu. Pari-
unt interdum & treceti: eodem utero consumunt aranei & iusta sibi reci-
piunt incrementa diebus quatuor septem a puo sui ortus initio ad finem.

Ocuste eodem coeunt modo quo cetera insecta. scilicet maiore superue-

Iniete maius sunt. nam in eo genere mares minores quam foeminae. pari-
unt in terra fixo cauliculo: quo mares uacant ac uniuersae: & loco
eodem foetum deponunt: ita ut quasi fauus esse uideant. hic uermiculi
speciem ouis gerentes oriuntur: quae terra quadam protenui: tamquam membrannula
abiunt: qua disiecta emergunt locustae ac euolant. Tam mollis foemina
haec est: ut ad tactum leuissimum dilabatur & peat. Non summe telluri
partem committit: sed paulo altius. hic coccoctioe pacta exeunt ex illo
terreno amiculo paruus locustae: & nigrae. deinde cute obrupta
maiores statim efficiunt: pariunt exitu ueris: & statim a partu moriuntur.
uermiculis circa collum inascetibus tempore partus quae eas stragulet.
Mares quoque eodem tempore obeunt. uere terra emergunt. locis motatis
aut tenuibus: locustae non fiunt sed planis rimosisque: pariunt enim
in rimis sua oua: quae durant hyeme: in terra ineunte estate pue-
niunt ex foetu anni superioris locustae.

Ari modo & quos brucos appellat pariunt: & cum peperit mori-
unt: iterum oua eorum aqua autumnalibus cum nimis incesserint: At
sicco autumno largior puenit brucorum est: quam minus oua inest. inor-
mis. nam esse uideat eorum quod iterum quiete ortus nulla certa agere ratione

Icadarum duo sunt genera: alique. nam maiores quam primae produunt: &
nouissimae penultimae: alique maiores quae canunt eademque noui-
ssimae prodeunt: & primae intereunt: Sunt quae canunt praesertim diui-
duae siue minores siue maiores sunt: quae autem non canunt: indiuidue
constant. uocant nonnulli gradiores illas & canentes argutas: maio-
res mutas: sed caere uel in secundo hoc genere possunt paululum quae
praesertim produunt: nasci non possunt cicade ubi arbores desunt: quo-
circa apud cyrenam nullae in campo sunt: cum circa oppidum ipsum multae

pueniāt. Oleas maxie amāt ut minus ūbrofas: loca. n. frigidio
ra aspnanē. Quā obrē ī opacis nemoribus eē nequeūt: coeūt tā
maiores q̄ miores supie cōplexu mutuo. masq; īserit ī foeinā:
sicut & cetera īsecta agūt. Genitale foeia hēt rescissū: quo reci
pit id qd' a mare iniicit. Pariūt ī aruis cessantibus: excauātes
aspitate p̄acuta quā pte hēt posteriore: quomō bruci ēt solo
eiusmōi pariūt: quapp ī cyrenēli agro copia ē. Qui etiā ī harū
dinibus quo adminiculo uites erigūt nidū foeturę excuāt: &
ī caulib; s̄qllę herbę iterdū pariūt: sed hic foetus facile ī terrā
dilabit. Proueniūt large copia hymbriū. Crescit primo ī terra
uermiculus: deide fit ex eo q̄ tettigometra uocat̄ parētis noie:
quo tpe gustu suauissimę sūt: anteq̄ cortex rūpat̄: postmodū
circa solsticia noctu exeūt: statimq; rupto cortice p̄deūt cica
de ex matrice illa cicada quā mō tettigometrā dixi: nigre p̄ti
nus: & duriusculę & maiusculę atque incipiunt canere. mares
utroq; ī genere canūt: foeię silēt: et ante coitū mares suauiores
sūt a coitu foeię. quippe q̄ oua cādida gustu hēant grata: exci
tatę cū subuolāt: quēdā reddūt humorē mō aque: quo rustici
eas mīgere: & excremēto nō carere: rore; ali assuerāt. Si quis
digitū cōtrahēs ac remittēs subīde appropinquet: magis expe
ctāt q̄ si ilico extēdat et qdē trāsire ī digitū alliciunt. q̄. n. ocu
lis bebetes sūt: quasi frons aliqua moueat̄ digitū ita admotū
conscendunt.